
Estatal

1000 Servicios Personales 39,844,452.00 421,475.00 1,000.00 40,264,927.00 21,358,494.60 21,358,494.60 21,358,494.60 19,658,023.26 18,906,432.40

113001 Sueldos 26,923,826.00 307,708.59 0.00 27,231,534.59 14,241,103.99 14,241,103.99 14,241,103.99 14,241,103.99 12,990,430.60

132001 Primas de vacaciones y dominical 1,496,802.00 8,519.40 0.00 1,505,321.40 823,371.90 823,371.90 823,371.90 554,518.24 681,949.50

132002 Gratificación Anual 2,991,648.00 33,078.04 0.00 3,024,726.04 2,643,333.55 2,643,333.55 2,643,333.55 1,832,630.60 381,392.49

134009 Compensación por adquisición de material didáctico 440,595.00 0.00 0.00 440,595.00 203,081.48 203,081.48 203,081.48 203,081.48 237,513.52

141001 Aportaciones al ISSSTE 2,930,557.00 13,656.99 0.00 2,944,213.99 1,235,301.65 1,235,301.65 1,235,301.65 1,045,646.87 1,708,912.34

141004 Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada y vejez935,102.00 4,030.31 0.00 939,132.31 418,231.34 418,231.34 418,231.34 277,346.99 520,900.97

142001 Aportaciones a FOVISSSTE 1,457,607.00 6,347.73 0.00 1,463,954.73 632,107.26 632,107.26 632,107.26 424,825.81 831,847.47

143001 Aportaciones al sistema de ahorro para el retiro 538,497.00 6,133.69 0.00 544,630.69 240,822.23 240,822.23 240,822.23 157,728.08 303,808.46

159002 Otras prestaciones 2,128,818.00 42,000.25 0.00 2,170,818.25 921,141.20 921,141.20 921,141.20 921,141.20 1,249,677.05

161001 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2000 Materiales y Suministros 338,670.00 97,687.83 155,733.93 280,623.90 171,394.60 171,394.60 171,394.60 171,394.60 109,229.30

211001 Materiales de oficina 58.00 17,991.60 0.00 18,049.60 18,049.60 18,049.60 18,049.60 18,049.60 0.00

211002 Gastos de oficina 5,001.00 0.00 3,945.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 0.00

214001 Material para bienes informáticos 10,694.00 0.00 10,694.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221007 Productos alimenticios 0.00 25,969.73 0.00 25,969.73 25,969.73 25,969.73 25,969.73 25,969.73 0.00

241001 Productos minerales no metálicos 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00

242001 Cemento y productos de concreto 0.00 15,450.22 0.00 15,450.22 15,450.22 15,450.22 15,450.22 15,450.22 0.00

243001 Cal, yeso y productos de yeso 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00

246001 Material eléctrico 0.00 8,675.00 0.00 8,675.00 8,675.00 8,675.00 8,675.00 8,675.00 0.00

247001 Articulos metálicos para la construcción 2,077.00 366.92 0.00 2,443.92 2,443.92 2,443.92 2,443.92 2,443.92 0.00

249001 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 0.00 17,680.36 0.00 17,680.36 17,680.36 17,680.36 17,680.36 17,680.36 0.00

251001 Sustancias químicas 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

255001 Materiales y suministros de laboratorio 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

259001 Otros productos químicos 800.00 0.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

261001 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres231,407.00 0.00 90,512.47 140,894.53 36,665.23 36,665.23 36,665.23 36,665.23 104,229.30

271001 Vestuarios y uniformes 24,030.00 0.00 24,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

291001 Herramientas menores 0.00 1,957.00 0.00 1,957.00 1,957.00 1,957.00 1,957.00 1,957.00 0.00

294001 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información12,000.00 0.00 7,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

296001 Refacciones 29,770.00 0.00 1,252.46 28,517.54 28,517.54 28,517.54 28,517.54 28,517.54 0.00

298001 Refacciones y accesorios menores de maquinaria 5,333.00 197.00 0.00 5,530.00 5,530.00 5,530.00 5,530.00 5,530.00 0.00

3000 Servicios Generales 2,885,074.00 855,749.51 1,148,605.51 2,592,218.00 1,240,479.98 1,240,479.98 1,240,479.98 1,031,491.02 1,351,738.02

311001 Energía eléctrica 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

312001 Gas 30,489.00 26,407.04 0.00 56,896.04 22,135.77 22,135.77 22,135.77 22,135.77 34,760.27

327001 Arrendamiento de activos intangibles 0.00 12,679.14 0.00 12,679.14 12,679.14 12,679.14 12,679.14 12,679.14 0.00

331003 Servicios de consultoría 0.00 9,616.35 0.00 9,616.35 9,616.35 9,616.35 9,616.35 9,616.35 0.00

334001 Capacitación 24,337.00 4,450.14 0.00 28,787.14 28,787.14 28,787.14 28,787.14 28,787.14 0.00

336001 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión65,085.00 0.00 18,696.30 46,388.70 33,766.90 33,766.90 33,766.90 28,110.58 12,621.80

338001 Servicios de vigilancia 1,036,645.00 0.00 1,036,645.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

339001 Estudios e investigaciones 27,157.00 0.00 0.00 27,157.00 11,175.00 11,175.00 11,175.00 11,175.00 15,982.00

341001 Servicios financieros y bancarios 69,709.00 0.00 0.00 69,709.00 55,591.21 55,591.21 55,591.21 55,591.21 14,117.79

345001 Seguros 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

355001 Mantenimiento de vehículos 18,389.00 6,226.11 0.00 24,615.11 22,023.31 22,023.31 22,023.31 22,023.31 2,591.80

357001 Mantenimiento de maquinaria y equipo 20,345.00 0.00 18,725.00 1,620.00 1,620.00 1,620.00 1,620.00 1,620.00 0.00

358001 Servicios de limpieza y manejo de desechos 1,456,410.00 793,122.73 0.00 2,249,532.73 1,006,667.56 1,006,667.56 1,006,667.56 803,334.92 1,242,865.17

359001 Servicios de jardinería y fumigación 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

372001 Pasajes terrestres 2,823.00 0.00 400.00 2,423.00 202.00 202.00 202.00 202.00 2,221.00

375001 Viáticos en el país 46,991.00 0.00 34,493.58 12,497.42 7,553.60 7,553.60 7,553.60 7,553.60 4,943.82

Egresos

Ejercido Pagado Subejercicio
Descripción 

Aprobado Ampliación  Reducción Modificado Comprometido Devengado

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Recursos Federales)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (Pesos)

Capitulo 

/Partida



382001 Gastos de orden social 7,540.00 0.00 2,900.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 0.00

382002 Eventos culturales 0.00 3,248.00 0.00 3,248.00 3,248.00 3,248.00 3,248.00 3,248.00 0.00

383001 Congresos y convenciones 27,686.00 0.00 14,066.49 13,619.51 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 10,619.51

392001 Pago de ISR 1,288.00 0.00 0.00 1,288.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288.00

392006 Pago de derechos 39,180.00 0.00 12,679.14 26,500.86 17,774.00 17,774.00 17,774.00 17,774.00 8,726.86

7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 225,818.28 0.00 225,818.28 0.00 0.00 0.00 0.00 225,818.28

799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00 225,818.28 0.00 225,818.28 0.00 0.00 0.00 0.00 225,818.28

43,068,196.00 1,600,730.62 1,305,339.44 43,363,587.18 22,770,369.18 22,770,369.18 22,770,369.18 20,860,908.88 20,593,218.00 

Estatal

1000 Servicios Personales 39,844,452.00 421,475.00 1,000.00 40,264,927.00 19,920,718.36 19,920,718.36 19,920,718.36 18,592,412.46 20,344,208.64

113001 Sueldos 26,923,826.00 307,708.59 0.00 27,231,534.59 13,082,400.95 13,082,400.95 13,082,400.95 13,082,400.95 14,149,133.64

132001 Primas de vacaciones y dominical 1,496,802.00 8,519.40 0.00 1,505,321.40 735,770.40 735,770.40 735,770.40 529,000.40 769,551.00

132002 Gratificación Anual 2,991,648.00 34,078.04 0.00 3,025,726.04 1,915,075.04 1,915,075.04 1,915,075.04 1,255,588.24 1,110,651.00

134009 Compensación por adquisición de material didáctico 440,595.00 0.00 0.00 440,595.00 223,266.00 223,266.00 223,266.00 223,266.00 217,329.00

141001 Aportaciones al ISSSTE 2,930,557.00 12,656.99 0.00 2,943,213.99 1,447,738.99 1,447,738.99 1,447,738.99 1,424,245.89 1,495,475.00

141004 Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada y vejez935,102.00 4,030.31 0.00 939,132.31 450,390.31 450,390.31 450,390.31 308,984.31 488,742.00

142001 Aportaciones a FOVISSSTE 1,457,607.00 6,347.73 0.00 1,463,954.73 700,265.73 700,265.73 700,265.73 488,015.73 763,689.00

143001 Aportaciones al sistema de ahorro para el retiro 538,497.00 6,133.69 0.00 544,630.69 292,355.69 292,355.69 292,355.69 207,455.69 252,275.00

159002 Otras prestaciones 2,128,818.00 42,000.25 0.00 2,170,818.25 1,073,455.25 1,073,455.25 1,073,455.25 1,073,455.25 1,097,363.00

161001 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2000 Materiales y Suministros 420,102.00 13,171.00 38,171.00 395,102.00 201,958.68 201,958.68 201,958.68 170,361.56 193,143.32

211001 Materiales de oficina 26,281.00 0.00 13,171.00 13,110.00 707.60 707.60 707.60 707.60 12,402.40

211003 Muebles de oficina, estantería y equipo de administración25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

221007 Productos  alimenticios 52,181.00 13,171.00 0.00 65,352.00 16,060.00 16,060.00 16,060.00 16,060.00 49,292.00

246001 Material eléctrico 2,683.00 0.00 0.00 2,683.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,683.00

249001 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 280.00 0.00 0.00 280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280.00

261001 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 184,616.38 184,616.38 184,616.38 153,019.26 115,383.62

291001 Herramientas menores 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00

294001 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

296001 Refacciones 1,127.00 0.00 0.00 1,127.00 574.70 574.70 574.70 574.70 552.30

298001 Refacciones y accesorios menores de maquinaria 50.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00

3000 Servicios Generales 4,013,499.00 270,405.17 665,880.17 3,618,024.00 1,803,595.22 1,803,595.22 1,803,595.22 1,059,919.74 1,814,428.78

311001 Servicio de energía eléctrica 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00

312001 Gas 33,529.00 0.00 0.00 33,529.00 18,513.40 18,513.40 18,513.40 16,029.00 15,015.60

314001 Servicio telefónico tradicional 88,983.00 0.00 0.75 88,982.25 44,490.75 44,490.75 44,490.75 44,490.75 44,491.50

336001 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión139,277.00 0.00 90,000.00 49,277.00 46,101.56 46,101.56 46,101.56 42,101.56 3,175.44

338001 Servicios de vigilancia 2,434,824.00 0.00 575,879.42 1,858,944.58 948,157.96 948,157.96 948,157.96 340,966.88 910,786.62

339001 Estudios e investigaciones 13,825.00 0.00 0.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 13,825.00 0.00

341001 Servicios financieros y bancarios 69,000.00 0.00 0.00 69,000.00 33,083.87 33,083.87 33,083.87 33,083.87 35,916.13

345001 Seguros 500.00 0.00 0.00 500.00 2,949.28 2,949.28 2,949.28 2,949.28 -2,449.28 

355001 Mantenimiento de vehículos 2,661.00 405.17 0.00 3,066.17 0.00 0.00 0.00 0.00 3,066.17

357001 Mantenimiento de maquinaria y equipo 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00

358001 Servicios de limpieza y manejo de desechos 1,200,000.00 270,000.00 0.00 1,470,000.00 690,000.00 690,000.00 690,000.00 560,000.00 780,000.00

359001 Servicios de jardinería y fumigación 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

372001 Pasajes terrestres 2,900.00 0.00 0.00 2,900.00 394.00 394.00 394.00 394.00 2,506.00

375001 Viáticos en el país 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 6,079.40 6,079.40 6,079.40 6,079.40 8,920.60

44,278,053.00 705,051.17 705,051.17 44,278,053.00 21,926,272.26 21,926,272.26 21,926,272.26 19,822,693.76 22,351,780.74 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Recursos Federales)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (Pesos)

TOTAL

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Recursos Fiscales)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 (Pesos)

TOTAL

Capitulo 

/Partida Descripción 
Aprobado Ampliación  Reducción

Egresos

Devengado Ejercido Pagado SubejercicioModificado Comprometido



Estatal

1000 Servicios Personales 3,243,575.00 0.00 0.00 3,243,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,243,575.00

132002 Gratificación Anual 2,942,575.00 0.00 0.00 2,942,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,942,575.00

161001 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

171001 Estimulos 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00

2000 Materiales y Suministros 224,375.00 27,700.00 143,075.00 109,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 81,300.00

211001 Materiales de oficina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

211002 Gastos de oficina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

211003 Muebles de oficina, estantería y equipo de administración12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

214001 Material para bienes informáticos 63,300.00 27,700.00 0.00 91,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 63,300.00

251001 Sustancias químicas 76,075.00 0.00 76,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

255001 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

259001 Otros productos químicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

261001 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres18,000.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00

3000 Servicios Generales 6,792,293.00 414,385.75 299,010.75 6,907,668.00 2,101,288.68 2,101,288.68 2,101,288.68 1,998,631.52 4,806,379.32

311001 Servicio de energía eléctica 1,243,845.00 0.00 3,013.00 1,240,832.00 468,560.00 468,560.00 468,560.00 468,560.00 772,272.00

312001 Gas 20,000.00 53,000.00 0.00 73,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 65,500.00

317001 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información666,276.00 0.00 0.00 666,276.00 333,272.70 333,272.70 333,272.70 333,272.70 333,003.30

327001 Arrendamiento de activos intangibles 967,771.00 0.00 0.00 967,771.00 7,794.76 7,794.76 7,794.76 7,794.76 959,976.24

331001 Servicios legales 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

331002 Servicios de contabilidad, auditoría y servicios relacionados152,000.00 86,862.66 0.00 238,862.66 30,784.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 208,078.66

331003 Servicios de consultoría y asesoría 180,000.00 415.10 0.00 180,415.10 15,415.10 15,415.10 15,415.10 15,415.10 165,000.00

336001 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión72,754.00 108,150.67 0.00 180,904.67 22,750.67 22,750.67 22,750.67 17,150.67 158,154.00

339001 Estudios e Investigaciones 111,000.00 0.00 415.10 110,584.90 60,590.95 60,590.95 60,590.95 60,590.95 49,993.95

345001 Seguros 350,000.00 2,519.50 0.00 352,519.50 2,519.50 2,519.50 2,519.50 2,519.50 350,000.00

355001 Mantenimiento de vehículos 225,500.00 0.00 210,927.48 14,572.52 0.00 0.00 0.00 0.00 14,572.52

357001 Mantenimiento de maquinaria y equipo 91,000.00 0.00 84,655.17 6,344.83 5,104.00 5,104.00 5,104.00 5,104.00 1,240.83

392006 Pago de derechos 624,258.00 141,733.82 0.00 765,991.82 212,924.00 212,924.00 212,924.00 212,924.00 553,067.82

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral2,072,889.00 21,704.00 0.00 2,094,593.00 934,073.00 934,073.00 934,073.00 844,515.84 1,160,520.00

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

441001 Ayudas sociales a personas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5000 Bienes muebles, Inmuebles e Intangibles 2,019,227.00 603,343.37 603,343.37 2,019,227.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,019,227.00

511001   Muebles de oficina y estantería 1,172,939.00 0.00 15,555.37 1,157,383.63 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,383.63

515001 Bienes Informáticos 253,500.00 472,435.45 0.00 725,935.45 0.00 0.00 0.00 0.00 725,935.45

519001 Equipo de administración 325,203.84 0.00 325,203.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

523001 Cámaras fotográficas y de video 5,000.00 29,800.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00

531001 Equipo médico y de laboratorio 15,928.00 0.00 15,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

561001 Maquinaria y equipo agropecuario 166,656.16 0.00 166,656.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

562001 Maquinaria y equipo industrial 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

566001 Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios 0.00 21,460.00 0.00 21,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,460.00

567001 Herramientas y máquinas-Herramientas 0.00 79,647.92 0.00 79,647.92 0.00 0.00 0.00 0.00 79,647.92

13,239,470.00 1,045,429.12 2,005,429.12 12,279,470.00 2,128,988.68 2,128,988.68 2,128,988.68 2,026,331.52 10,150,481.32 TOTAL

Pagado

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos - Fuente de Financiamiento, Capitulo y Partida (Recursos Propios)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

(Pesos)

Capitulo 

/Partida

Egresos

Descripción 
Aprobado Ampliación  Reducción Modificado Comprometido Devengado SubejercicioEjercido



Estatal

1000 Servicios Personales 82,932,479.00 842,950.00 2,000.00 83,773,429.00 41,279,212.96 41,279,212.96 41,279,212.96 38,250,435.72 42,494,216.04

113001 Sueldos 53,847,652.00 615,417.18 0.00 54,463,069.18 27,323,504.94 27,323,504.94 27,323,504.94 27,323,504.94 27,139,564.24

132001 Primas de vacaciones y dominical 2,993,604.00 17,038.80 0.00 3,010,642.80 1,559,142.30 1,559,142.30 1,559,142.30 1,083,518.64 1,451,500.50

132002 Gratificación Anual 8,925,871.00 67,156.08 0.00 8,993,027.08 4,558,408.59 4,558,408.59 4,558,408.59 3,088,218.84 4,434,618.49

134009 Compensación por adquisición de material didáctico 881,190.00 0.00 0.00 881,190.00 426,347.48 426,347.48 426,347.48 426,347.48 454,842.52

141001 Aportaciones al ISSSTE 5,861,114.00 26,313.98 0.00 5,887,427.98 2,683,040.64 2,683,040.64 2,683,040.64 2,469,892.76 3,204,387.34

141004 Aportaciones al seguro de cesantía en edad avanzada y vejez1,870,204.00 8,060.62 0.00 1,878,264.62 868,621.65 868,621.65 868,621.65 586,331.30 1,009,642.97

142001 Aportaciones a FOVISSSTE 2,915,214.00 12,695.46 0.00 2,927,909.46 1,332,372.99 1,332,372.99 1,332,372.99 912,841.54 1,595,536.47

143001 Aportaciones al sistema de ahorro para el retiro 1,076,994.00 12,267.38 0.00 1,089,261.38 533,177.92 533,177.92 533,177.92 365,183.77 556,083.46

159002 Otras prestaciones 4,257,636.00 84,000.50 0.00 4,341,636.50 1,994,596.45 1,994,596.45 1,994,596.45 1,994,596.45 2,347,040.05

161001 Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social3,000.00 0.00 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

171001 Estimulos 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00

2000 Materiales y Suministros 983,147.00 138,558.83 336,979.93 784,725.90 401,053.28 401,053.28 401,053.28 369,456.16 383,672.62

211001 Materiales de oficina 46,339.00 17,991.60 33,171.00 31,159.60 18,757.20 18,757.20 18,757.20 18,757.20 12,402.40

211002 Gastos de oficina 15,001.00 0.00 13,945.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 1,056.00 0.00

211003 Muebles de oficina, estantería y equipo de administración37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

214001 Material para bienes informáticos 73,994.00 27,700.00 10,694.00 91,000.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 27,700.00 63,300.00

221007 Productos  alimenticios 52,181.00 39,140.73 0.00 91,321.73 42,029.73 42,029.73 42,029.73 42,029.73 49,292.00

241001 Productos minerales no metálicos 0.00 2,400.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00

242001 Cemento y productos de concreto 0.00 15,450.22 0.00 15,450.22 15,450.22 15,450.22 15,450.22 15,450.22 0.00

243001 Cal, yeso y productos de yeso 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00

246001 Material eléctrico 2,683.00 8,675.00 0.00 11,358.00 8,675.00 8,675.00 8,675.00 8,675.00 2,683.00

247001 Artículos metálicos para la construcción 2,077.00 366.92 0.00 2,443.92 2,443.92 2,443.92 2,443.92 2,443.92 0.00

249001 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 280.00 17,680.36 0.00 17,960.36 17,680.36 17,680.36 17,680.36 17,680.36 280.00

251001 Sustancias químicas 83,575.00 0.00 83,575.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

255001 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

259001 Otros productos químicos 15,800.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

261001 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres549,407.00 0.00 90,512.47 458,894.53 221,281.61 221,281.61 221,281.61 189,684.49 237,612.92

271001 Vestuarios y uniformes 24,030.00 0.00 24,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

291001 Herramientas menores 2,500.00 1,957.00 0.00 4,457.00 1,957.00 1,957.00 1,957.00 1,957.00 2,500.00

294001 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información22,000.00 0.00 7,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

296001 Refacciones 30,897.00 0.00 1,252.46 29,644.54 29,092.24 29,092.24 29,092.24 29,092.24 552.30

298001 Refacciones y accesorios menores de maquinaria 5,383.00 197.00 0.00 5,580.00 5,530.00 5,530.00 5,530.00 5,530.00 50.00
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Estatal

3000 Servicios Generales 13,690,866.00 1,540,540.43 2,113,496.43 13,117,910.00 5,145,363.88 5,145,363.88 5,145,363.88 4,090,042.28 7,972,546.12

311001 Servicio de energía eléctica 1,244,845.00 0.00 3,013.00 1,241,832.00 468,560.00 468,560.00 468,560.00 468,560.00 773,272.00

312001 Gas 84,018.00 79,407.04 0.00 163,425.04 48,149.17 48,149.17 48,149.17 38,164.77 115,275.87

314001 Servicio Telefónico Tradicional 88,983.00 0.00 0.75 88,982.25 44,490.75 44,490.75 44,490.75 44,490.75 44,491.50

317001 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información666,276.00 0.00 0.00 666,276.00 333,272.70 333,272.70 333,272.70 333,272.70 333,003.30

327001 Arrendamiento de activos intangibles 967,771.00 12,679.14 0.00 980,450.14 20,473.90 20,473.90 20,473.90 20,473.90 959,976.24

331001 Servicios legales 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

331002 Servicios de contabilidad, auditoría y servicios relacionados152,000.00 86,862.66 0.00 238,862.66 30,784.00 30,784.00 30,784.00 30,784.00 208,078.66

331003 Servicios de consultoría y asesoría 180,000.00 10,031.45 0.00 190,031.45 25,031.45 25,031.45 25,031.45 25,031.45 165,000.00

334001 Capacitación 24,337.00 4,450.14 0.00 28,787.14 28,787.14 28,787.14 28,787.14 28,787.14 0.00

336001 Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión277,116.00 108,150.67 108,696.30 276,570.37 102,619.13 102,619.13 102,619.13 87,362.81 173,951.24

338001 Servicios de vigilancia 3,471,469.00 0.00 1,612,524.42 1,858,944.58 948,157.96 948,157.96 948,157.96 340,966.88 910,786.62

339001 Estudios e Investigaciones 151,982.00 0.00 415.10 151,566.90 85,590.95 85,590.95 85,590.95 85,590.95 65,975.95

341001 Servicios financieros y bancarios 138,709.00 0.00 0.00 138,709.00 88,675.08 88,675.08 88,675.08 88,675.08 50,033.92

345001 Seguros 351,000.00 2,519.50 0.00 353,519.50 5,468.78 5,468.78 5,468.78 5,468.78 348,050.72

355001 Mantenimiento de vehículos 246,550.00 6,631.28 210,927.48 42,253.80 22,023.31 22,023.31 22,023.31 22,023.31 20,230.49

357001 Mantenimiento de maquinaria y equipo 113,845.00 0.00 103,380.17 10,464.83 6,724.00 6,724.00 6,724.00 6,724.00 3,740.83

358001 Servicios de limpieza y manejo de desechos 2,656,410.00 1,063,122.73 0.00 3,719,532.73 1,696,667.56 1,696,667.56 1,696,667.56 1,363,334.92 2,022,865.17

359001 Servicios de jardinería y fumigación 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

372001 Pasajes terrestres 5,723.00 0.00 400.00 5,323.00 596.00 596.00 596.00 596.00 4,727.00

375001 Viáticosen el país 61,991.00 0.00 34,493.58 27,497.42 13,633.00 13,633.00 13,633.00 13,633.00 13,864.42

382001 Gastos de orden social 7,540.00 0.00 2,900.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 4,640.00 0.00

382002 Eventos culturales 0.00 3,248.00 0.00 3,248.00 3,248.00 3,248.00 3,248.00 3,248.00 0.00

383001 Congresos y convenciones 27,686.00 0.00 14,066.49 13,619.51 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 10,619.51

392001 Pago de ISR 1,288.00 0.00 0.00 1,288.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,288.00

392006 Pago de derechos 663,438.00 141,733.82 12,679.14 792,492.68 230,698.00 230,698.00 230,698.00 230,698.00 561,794.68

398001 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral2,072,889.00 21,704.00 0.00 2,094,593.00 934,073.00 934,073.00 934,073.00 844,515.84 1,160,520.00

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

441001 Ayudas sociales a personas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5000 Bienes muebles, Inmuebles e Intangibles 2,019,227.00 603,343.37 603,343.37 2,019,227.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,019,227.00

511001   Muebles de oficina y estantería 1,172,939.00 0.00 15,555.37 1,157,383.63 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,383.63

515001 Bienes Informáticos 253,500.00 472,435.45 0.00 725,935.45 0.00 0.00 0.00 0.00 725,935.45

519001 Equipo de administración 325,203.84 0.00 325,203.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

523001 Cámaras fotográficas y de video 5,000.00 29,800.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00

531001 Equipo médico y de laboratorio 15,928.00 0.00 15,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

561001 Maquinaria y equipo agropecuario 166,656.16 0.00 166,656.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

562001 Maquinaria y equipo industrial 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

566001 Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios 0.00 21,460.00 0.00 21,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,460.00

567001 Herramientas y máquinas-Herramientas 0.00 79,647.92 0.00 79,647.92 0.00 0.00 0.00 0.00 79,647.92
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7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 225,818.28 0.00 225,818.28 0.00 0.00 0.00 0.00 225,818.28

799004 Provisión para erogaciones especiales 0.00 225,818.28 0.00 225,818.28 0.00 0.00 0.00 0.00 225,818.28

100,585,719.00 3,351,210.91 4,015,819.73 99,921,110.18 46,825,630.12 46,825,630.12 46,825,630.12 42,709,934.16 53,095,480.06 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

TOTAL
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